Religiosos corundem infirmorum Parochum illuc certiorum redire, & hoc posse illis ab Episcopo sub persona susponsoni a facultate audiendi confessiones precipi; sufficiunt tamen, ut certiorum huiusmodi factus aliam per scripturam apud ipsum infirmum relinquendam.

¶ 5. Et eos, qui dicitur Religiosis simpliciter approbatu Parochali tempore confessi fuerint, Constitutioni, qua incipit Omnis utriusque fexus, que ad confessionem dimitas facilius confundens. Regularibus regularibus pro absolutione à Censuris, & casibus relevantiis, & pro dispensatione Irregularitatum, & Votorum agemus appositae intra in Decis. XLVI. per totam. Interim hoc unum, corollario loco, ad favorem Regularium Confessoriis adnotantes, quod si possunt ubique audire Confessiones in illa Diocesi, in qua ab Episcopo fuerint approbati, licet in eorum mandatis sint haec verba: *Ubi in Ecclesia tui Ordinis confessiones utriusque Jesus fidelium audire posse, & valeat, &c.* siquidem talia verba sunt demonstrativa, non taxative, ut pluribus argumentis demonstrat Bordonus Var. resol. part. 1. refol. 36. num. 34. & in Miscellaneis suis Decis. 471.

D E C I S I O N E X X X I X.

A R G U M E N T U M.

Differitur de Confessariis Religiosorum, & de eorum approbatione per Praelatos Regulares tantum facienda. Examinatur famosa Quæstio, An Religiosus habens licentiam eligendi extraneum Confessarium, possit eligere simpliciter Sacerdotem à nemine approbatum? Firmatur opinio negativa contra torrentem Moralistarum. Alia plura dubia proponuntur, ac resolvuntur, concernentes Confessarios Religiosorum existentium intra, & extra Monasteria; nec non Itinerantium, Novitiorum, Famularum, Hospitium; ac tandem Tertiatorum.

S U M M A R I U M.

- 1 Approbatio Episcopi non est necessaria pro Confessariis Religiosorum.
- 2 Praelati Regulares non audiunt Confessiones suorum subditorum; & cur?
- 3 Episcopi cur non audiunt Confessiones Sacramentalis?
- 4 Religiosi debent confiteri Confessariis, per suos Superioris deputatis, & non aliis, nisi in tribus casibus. Et qui sunt?
- 5 Religiosi itinerans non possit confiteri Sacerdoti, à nemine approbatum? Opinio negativa, & affirmativa. Argumenta utriusque.
- 6 Episcopi confiteri tenentur Sacerdoti approbatu; ac etiam Cardinales.
- 7 Iobentes facultatem ab solvendo ad omnibus casibus Sedi Apostolica reservatis, non idem a casibus Episcopi reservatis posse absolvere. Posse s. Concilium Trident. obtinuerant, nequam revisisse Priviliegia, prius ab eodem Concilio, aut deinde Apostolicis etiam Decretis sublata, atque extinta, si que habeant, ab solvendo a casibus Episcopo reservatis.
8. ¶ 7. Et habentes facultatem ab solvendo ad omnibus casibus Sedi Apostolica reservatis, non idem a casibus Episcopi reservatis quo ab solvendo. Posse autem Regulari Confessorem in ea Diocesi, in qua est approbatus, confluens ex alia Diocesi a peccatis in ipsa reservatis, non autem in illa, ubi idem Confessor est approbatus absolvore, nisi eisdem penitentibus noverit, in fraudem reservationis ad alienam Diocesem pro absolutione obtinenda migasse. Vigore supradictorum Priviliegiorum nequamque licet Regularibus, etiam si satisfacta parte, ab solvore penitentes a confessis quo ad exteriorum, & judicialium forum; & ab solvendo eis in foro Penitentiari utique non confessi absolutos in exteriori iudicio, & contentioso. Quinimum censuris Ecclesiasticis irridenti, & denunciasi ab Episcopi cognoscere se pro talibus, etiam à Regularibus suorum absoluti. Quoties exhibitis aliquibus Regularium Apostolicis privilegiis etiam Episcopo, ab eo iudicentur, ipsa non suffragari colet, de qua agitur; si dicendum Privilegiorum verba obscuras sunt, & ambiguas, non esse ad Metropolitanum provocandum; sed, cum ejus sit interpretari, cuius est condere, diolorum Privilegiorum interpretationem Sedi Apostolicae iudicio, prout alias Constitutione Predecessoris Nostris fere. Clem. IV. statutum fuit, esse requirendam.
9. ¶ 8. & ¶ 9. Præcipit ita esse judicandum à quocumque cum claustris Sublata Eccl. & cum Decreto irritanti, & derogando amplissimis claustris derogatoriis quibuscumque Priviliegis, aut Bullis contraria, etiam Bulla Aurea; quæ est illa Congregationis Catinensis solventis annuatim Unciam unam

18. *Licentia eligendi Confessarios an possit prohiberi Religiosis?*
19. *Novitiis, ac famuli Regularium, quibus confiteri possint?* & numer. 20.
20. *Vestitum Novitus an confiteri approbatu per Praelatum Regularem?*
21. *Seculari Presbiteri an possit à Praelato Regulari deputari in Confessario sui Conventus?*
22. *Hospiti in Monasterio an confiteri possint corum Confessarii?*
23. *Tertiarii an possint confiteri Sacerdotibus per Episcopum non approbatis?*

P Olt approbationem Confessoriis Regularium pro audiendis Sacularium confessionibus, de qua supra differimus, convenit, ut de corundem Regularium approbatione agamus respectu excipientium Confessionis suorum Religiosorum, & aliorum degentium in ipsorum Monasteriis, Claustris, seu Conventibus. Igitur scire oportet, quod non est necessaria approbatio Episcopi pro audiendis Confessoriis Religiosorum commorantium, ac viventibus sub obedientia suorum Praelatorum Regularium: Si quidem Concilium Trident. in cit. s. 23. de Reformatione cap. 15. subiecte approbationi Episcopali Regulares audituros Confessores Sacularium; non autem illas Religiosorum; hi enim quo ad Sacra menta, & præcipue quo ad Poenitentiam, pendunt à Jurisdictione propriorum Superiorum, qui gerunt vices Episcoporum, ac Parochorum erga Religiosos sibi subditos; quorum propreterea Confessiones Sacramentales audire, & ea à peccatis absolvere possunt, auctoritate sibi à Summis Pontificibus concessa, vel per se ipsos, vel per alias Confessarios à se deputatos, ac approbatos; ut in punto docent inter Canonicas Barbara de Jure Eccl. Univers. lib. 1. cap. 43. num. 20. & Fagnani in cap. Omnis utriusque fexus, num. 62. ac inter Theologos Suarez de Poenitent. dis. 28. s. 1. num. 4. Bordonus Var. resol. part. 1. refol. 4. num. 2. & 3. nec non refol. 34. num. 3. ubi alios cumulant. Lezana in Summa tom. 1. cap. 18. n. 25. 26. & 27. Novissime Eminentiss. Cardin. de Lauzæa de Sacram. Poenitent. dis. 19. n. 26. & seqq. quibus addo egregium Juristam Jacobum Pignatellum tom. 10. conj. 30. num. 35. Quod adeo verum est, ut idem Confessarius pag. 3. & fol. 78. Bordonus Var. refol. part. 1. refol. 34. num. 2. ac Tamburinus de Jure Abbaturum tom. 2. dis. 6. q. 6. num. 7. Alter casus est; quando Superior aliecius Monasterii graciōse concedit subdito, eis permanenti in Monasterio, ut possint confiteri peccata sua etiam Confessario extra monasterium; nam per hanc concessionem confetur illum in confessarium deputare, & jurisdictionem ad ab solvendum praeditum subditum impetrari, ut disterriri, & probat idem Bordonus d. part. 1. refol. 4. num. 3. & refol. 34. num. 19. Tertius casus est, quando Religiosi vadunt ad Poenitentiaris Papæ, Lezana d. tom. 1. cap. 18. num. 26. & Bordonus d. refol. 34. num. 59. Sed de his Papæ Poenitentiaris plura dicentur infra in Decis. XLVIII. Ceterum, quia circa utrumque casum Moralistas promovent plura dubia, que potiora sunt venient hic breviter referenda. Itaque

Primum dubium est: *An Religiosi itinerans, vel qui domi manet, sed habet licentiam à suo Superiori confidens peccata cunctaque volerit, possit eligere sibi in Confessarium simplicem Sacerdotem sive Regularem, sive Seculariem, à nullo Praelato, vel Episcopo approbatum?* Ad hoc dubium respondet negativè Miranda in Manuali Prelat. Regul. tom. 2. q. 6. art. 6. ea ratione, quia de jure communis, & de confuetudine universalis, quæ ante Concilium Tridentinum vigebat, nullus Religiosus poterat confiteri peccata sua, nisi Sacerdoti approbatu per ipsius Praelatum, vel Regularem, si ille Sacerdos Regularis erat; vel per Episcopum, si fuerat Secularis. Ergo multò minus poterit eligi in Confessarium Sacerdos simplex à nemine approbatu post Concilium Tridentinum, à quo tanta energia requiritur idoneitas, & approbatio in auditorio Confessiones. Confirmatur ab exemplo Episcoporum, qui ante ipsum Concilium Tridentinum poterant confiteri peccata sua cuilibet Sacerdoti etiam non

6 non approbato per test. in cap. fin. de Pœnit. & Remiss. Sed post predictum Concilium tenentur confiteri vel approbato à seipso in corum Diaœfibus, vel ab Ordinario loci, ubi reperiuntur, quando volunt confiteri; ut, hæsitantibus de hoc Cardinalibus in Congregatione, respondit Gregorius XIII. teste Diana, & cum eo pluribus DD. quos allegat part. 3. trad. 2. resol. 3. num. 2. deposito in Coordinato tom. 7. tradi. 1. resol. 92. quibus ego addo Nicolium Canonie. Lucifer. tom. 2. lib. 5. tit. 38. num. 10. pag. 236. col. 2. ubi ita scribit: Sed an Episcopus vigore Privilegii, de quo in cap. fin. de Pœnitent. & Remiss. posset eligere Sacerdotem sibi non fiducium, qui non fuerit à proprio Ordinario ante approbatum? S. D. N. Gregorius XIII. auditam relationem Sacra Congregatio nibil de hoc resolvi poterat, quia vota fuerant paria. Unde Episcopus extra suam Diœcensem non posset confiteri neque Regulari, qui non sit approbatus ab Ordinario loci. Idem docet, ac tenet post longam disputationem Fagnanus in d. cap. fin. de Pœnitent. & Remiss. num. 62. ubi eamdem negavit opinionem procedere probat circa personas Eminentissimorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium, qui sibi Confessori eligere non valent, à suo Ordinario non approbatum. Quapropter neque simplex Religiosus vel iter agens, vel licentiam habens a suo Superiori confidendi cui maluerit, poterit sibi eligere Sacerdotem non approbatum. Affirmativam tamen sententiam tenent communiter Theologi infra citandi: quam mordicis defendit Bordonus d. part. 1. resol. 34. num. 2. ubi cùm proponat pluribus argumentis, & præcipue quin in Privilégio confessoris de hac electione per Innocentium VIII. & Sextum IV. nulla fit mentio de dicta approbatione, quam Pontifices illi expressissent, si eam necessariam reputassent; prout ipsam nunc exprimit in Bulla Jubilæi, ubi loquuntur de Confessario eligendo per Religiosos, dicentes, quod sit approbatus à locorum Ordinariis. Ac etiam quia eatus in aliis necessaria est approbatio Ordinarii, ut per eam eleitus recipiat Jurisdictionem ab solvendo penitentem; sed hæc Jurisdictione tribuitur à Praelato Regulari, quando dat licentiam suo subditu, ut se subiectat Sacerdoti per eum eligendo in confessarium; siquidem etiam in illi confessarius haberet approbationem, & Jurisdictionem à suo Ordinario, vel Parochio confidendi alteri Sacerdoti, poterat, quem malebat, eti a nullo approbatum, eligere: idem hanc opinionem ampliavitur DD. proprie innumeris, quos citat, & sequitur Diana part. 3. tradi. 2. resol. 3. num. 3. & in addit. resol. 4. num. 6. Item part. 4. tradi. 4. resol. 3. Nec non part. 9. tradi. 8. resol. 35. Quaenam resolutiones collocatae reperiuntur in ejus operae Coordinato d. tom. 7. resol. 92. resol. 96. resol. 97. & resol. 98. Alios plurimos cumulat Bordonus ipse d. resol. 34. num. 3. quibus consentit Lezana in Summa d. tom. 1. cap. 18. num. 27. & passim multi Scriptores Regularis.

8 Ceterum, veritatis amore dulcis, cogor ab hac affirmativa opinione discedere, & ei non affentire, eti tanta Morsalistam caterva sparat; imò illam expresse impugnare; quandoquidem rationes confiderate per Bordonum (salva reverentia tanti Viri, cuius scripta alia apud me magnam habent venerationem) non sunt verae de jure; nam, ut ab ultima incipiatur, falsum est, quod ante Concilium Tridentinum qui haberet licentiam à suo Superiori eligendi sibi confessarium, posset sibi eligere simplicem

Sacerdotem à nemine approbatum; totum enim contrarium testatur Glossa in cap. Omnis utriusque Sexus, in Verb. alieno Sacerdoti. De Pœnitent. & Remiss. nec non in Clem. 1. Verb. Speciali. De Privilegiis utriusque advertitur in tali causa eligendum fuisse Sacerdotem habentem ordinis executionem; & à suo Superiori ad confessiones audiendas approbatum. Glossa autem opinio prævaleat, & anteponitur opinioni quorundam Doctorum, ut plenè probat Fagnanus in cap. Cum Vox in fin. De Offic. Ordin. & notat Calcanus conf. 6. num. 5. & 6. maximè quia in praesenti casu Doctrina Glossarum supradictarum fundatur in dispositione Sacrorum Canonum antiquorum, videlicet in cap. Adiutorius. §. Ecce in hoc. & in cap. Generaliter. §. Hoc idem. 16. q. 1. ubi ore rotundo dicitur, quod nullus Sacerdos sive Secularis, sive Regularis administrabat Sacramentum Pœnitentia, nisi approbatus ad hoc minus per summum Superiorum, & per Episcopum. Hoc idem affirmant antiqui Canoniz. inter quos Abbas in d. cap. O. 11. minis utriusque sexus. num. 14. Cardinals Zabarella Patavinus, per antonomasiam Cardinalis appellatus, in d. Clem. 1. de Priv. q. 33. & in alia Clem. 1. q. 14. De Offic. Vicar. nec non Butrius in cod. e. Omnis utriusque sexus num. 39. quos referit, & eorum attestacionem confirmat ipsius Fagnanus ibid. n. 10. & num. 53. unde fit, ut his Canonizis potius, quam Moralitis, seu Scholasticis Theologis sit deferendum, ut cum agatur de Sacrorum Canonum interpretatione; ut novissime adverterit Eminentiss. Cardin. de Luca in Ann. ad Concil. Trid. dif. 26. num. 24. & in tractatu de Matrimon. dif. 3.

Hinc, ut ad rationes Bordonis redeman, neque prima vera est, quam ipse considerat; videlicet, quod Innocentius VII. in Privilégio concessio Religiosis pro hac electione confessarii, nullum faciat menzionem de eligendi approbatione; quanvis enim explicitè, & per hoc vocabulum non loquatur, implice tamen ipsam approbationem supponit, dum est: ut si aliquem Presbyterum idoneum, ex Professoribus dicti Ordinis habere non possit, quemcumque alium idoneum, & discretum Religiosum, vel Secularem in eorum confessorem eligere valent. Per illa verba idoneum ex Professoribus dicti Ordinis, utique denotat Confessarium expositum ad excipiendas Religiosorum confessiones, & per consequens à suis Superioribus approbatum, & judicatum idoneum. Eo autem deficiente, per subsequenta verba, quemcumque alium idoneum, & discretum Religiosum, vel Secularem, &c. utique infinitas precedentem ejus approbationem; cùm nemo dici posset idoneus ad confessiones audiendas, qui à suo Superiori non sit examineatus, & approbatus; prout de idoneitate personae tradunt Menochius ac arbitr. Jud. cap. 142. num. 2. & 4. ac Gratianus Discept. for. cap. 289. num. 12. Idcirco modernis temporibus in Bulla Jubilæi apposita est expressa approbatio confessarii eligendi per Religiosos, ne frustrarent tanto beneficio, si elegant non approbatum; & in tacitam condemnationem non recte opinionis afferentes posse eligi non approbatum ab habente licentiam confidendi cui maluerit; esset enim prædicta approbatio necessaria, quavis Bulla Jubilæi illam non exprimeret; ut ex mente Sacre Congregationis Concilii estatutus Fagnanus in cit. cap. Omnis utriusque sexus num. 18. de Pœnit. & Remiss. & cùm sit explota hac opinio eligendi non approbatum in Jubilæi, censetur rejecta etiam in aliis electionibus de licentia Praelati; nam lex corrigit in uno ex correlativis, corrigit etiam in alio. I. fin. & ibi Bartol. & DD. Cod. de Indicâ. Viduit. tollen.

Pariter nihil concludit ratio Jurisdictionis ad absolvendum Religiosum, quam confert Praelatus eisdem Religiosi eligentis; & necesse non est, ut confiteratur confessario electo vel per Episcopum, vel per ejus

eius Superiorum; quia etio, quod ita fiat, non est 12 fatus sola jurisdictione sic attributa electo, quando ipse non sit factus idoneus ad exercitum illius jurisdictionis per approbationem, à proprio suo Superiori de ejus persona faciendam; duo enim sunt impedimenta auferenda à Sacerdote confessiones auditio; defectus scilicet Jurisdictionis, & idoneitatis: tollit primum per jurisdictionem concessam à Superiori Religiosi, mediante licentia ei data, ut confiteatur cui vellet; sed remanet secundum, quod per solam approbationem idoneitatis, à proprio Superiori electi obtinendam, auctoritate potest. Ignotus hoc secundum impedimento remanente munus confessarii exercere non potest arg. tex. in cap. Ex tuarum. De Uſu palii; & cap. Peſtorialis. De Privil. quod in puncto considerat Fagnanus ubi supra num. 7. §. 8.

Quapropter et omnino tenendum, quod prædicti Religiosi itinerantes, vel extra Monasterium de Praetatorum suorum licentia manentes, si habeant facultatem ab ipsi eligendi sibi confessarium, debeant elegere Sacerdotem approbatum ab ejus Superiori, & confessionibus audiendis idoneum; iudicatum, atque expositum; tum quia hujusmodi Religiosi non debet esse concessionis, quod non permittit Episcopis, & Cardinalibus; tum quia nimis irrationabile est, quod simplex Religiosus, & qui est illiteratus, ac idiota, haberet ius judicandi idoneum, & approbandi sibi in confessarium quemcumque simplicem Sacerdotem Secularem, vel Regularem, scipio magis litteratum, ac magis idiota; & forsan qualitas illius capellani reperti à R. P. Suarezio, de quoluctu sum supra Dœc. XXXI. qui pro forma abolitionis recitabat Angelicam Salutationem; tum etiam quia non debeat gravissimi Theologi (præter Fagnanum, & alios Canoniz. supra allegatos) qui una cum Miranda ita docent, & sentiunt, inter quos Vivaldius in Candalabra Aur. par. 1. in tit. de Confessione num. 26. in fin. & ex profeso Lopez de Texeda tom. 2. Theolog. Moral. libr. 3. contrav. 6. q. 3. num. 71. cujus verba non transcribo, quia leguntur relata à Diana d. part. 7. tradi. 1. resol. 9. num. 1. 2. 3. cui adhaeret Joan. M. Novarius De elect. for. cap. 69. num. 22. & Peregrinus in Comment. ad Confess. Clericor. Regul. in noviss. addit. q. 4. cuius opinione exalperatus Diana d. part. 4. tradi. 4. resol. 3. que in Coordinato refutat tom. 7. tradi. 1. resol. 97. vocate eius rationes catapatas, & artiles.

Extenditur hac inhabilitas eligendi in confessarium Sacerdotem à nemine approbatum etiam ad Praelatos

13 Regulares, qui ad instar Episcoporum debent confiteri vel suo subdito per eos approbatum; vel alteri Sacerdoti habenti à proprio Superiori approbationem ex iuribus, rationibus, ac auditoriis supradictatis, minime attenta contraria assertione Bordoni, & aliorum assertoriarum, quos cumulat d. part. 1. Resol. 34. num. 32. & 33. & eo minus subditu possint eligere non approbatum, quando itinerantes habent Socium Sacerdotem approbatum à Superiori suo; vel hospitant in Monasteriis, seu Conventibus, in

14 quibus extant confessarii deputati; siis enim tunc tenentur confiteri peccata sua; ut concedunt Bordonus d. part. 1. resol. 4. num. 6. & antedicta Resol. 34. n. 4. & docent Tamburinus de Jure Abbat. tom. 2. dif. 6. ques. 6. num. 4. & 6. Layman libr. 5. tradi. 6. cap. 10. n. 20. & Gobatus in Thol. Experim. tradi. 7. n. 646. & seqq. ubi prudenter advertit in his calibus attendenda esse statuta Religionum; in pluribus enim Religiosis Ordinibus prohibent confiteri alteri, quam Sacerdoti ejusdem Ordinis, à Superiori definito, prout constat de PP. Carthusianis, & de Capuccinis. Et hec satis de primo dubio.

Secundum dubium est: si Religiosus neque sit iter agens, neque manens extra Monasterium, sed occasionaliter reperiatur extra clausura, pura celebraturus in

aliena Ecclesia (ut facit in hac Parochiali Sancti Petri de Padua Procurator Carmelitarum officianis ab annis centum, & ultra quotidiana Capellaniam infundat Ecclesia ante Altare magis sepulta) vel existat in Episcopio recepturus Ordinem Sacrum, & recordetur alius peccati mortali; An in hoc casu predictus Religiosus posse confiteri Regulari approbato alterius Ordinis, vel Confessario Seculari deputato per Episcopum? Respondeatur affirmativè à Bordonu d. part. 1. resol. 34. num. 27. Tum quia in privilegiis Religiosorum de non confidendo exteris Sacerdotibus excipi, 16 ratus causis necessitatis, qualis videtur esse antefactus, ne Religiosus ille aut scandalum det, aut cogatur celebrari, vel communicare in mortali; & necessitatis non est subiecta legibus. cap. Quanto de consuetud. & facit licitum, quod erat illicitum. cap. pii. 4. de Regulis Jur. Tum etiam quia predictus Religiosus est similis itineranti, & pro eo fiat presumpta licentia sui Superioris, ut possit alteri extranceo confiteri.

Tertium dubium: Si Religiosus aduersum babens cum Confessario fit Conveniens, agnoscit iter ex aliqua fida necessitate, sed cum bac fraude & intentione confidendi extraneo. An ejus confessio fit valida? Respondeatur negative; & nulla erit absoluta; quia fraus, & dolus nemini debet patrocinari. cap. Seis. Apofolica. De Referpt. & Privilégium eligendi exterum Confessariorum requirit, ut in itinerantibus sub abf. frans. Sorbus Verb. Absolutio Ordin. quo ad fratres. §. 23. Bordonus d. resol. 34. num. 25. Ubi secus dicendum est adverti, si causa iter aperiendi est vera, quamvis cum animo confidendi extero; puta si arriperet iter ad alibi concionandum, vel ad comparendum coram Provinciali, aut Generali ex legitimo motivo; tunc enim frans, quæ non est principalis, sed secundaria non nocet; ut Navar. conf. 6. num. 4. de Convers. Conjug. & facit textus in cap. Quia diversitatem. De Confess. Præbend.

Quartum dubium: An Religio, seu Generalis, vel Provincialis cum suis Capitalibus possint prohibere bas 18 Provincias eligendi exteris Confessarios Religiosos aut pregnantibus, ut in clausis manentibus, sive subditis, sive in Prelatura poñitis? Respondeatur negative: pro peregrinantibus, ac iter necessarium agendum; quia fundantur in Privilégis Apostolicis, quæ decet esse mansura Reg. 16. in 6. & à nemine violari. cap. Quanto. 26. de Privil. præcipue ab inferiорibus. cap. Cum Inferior. 16. de Major. & Obed. Clement. No. Romani. De Elec. At pro degentibus in clausis, respondendum est affirmativè, & optimum est has licentias auferre tam subditis, quam tamen in Prelatura, que fovent libertatem peccandi, & destruant Regularem disciplinam. Bordonus alios citant d. part. 1. resol. 34. n. 35. ubi dicit, de facto in pluribus Religiosibus existere prohibitionem harum licentiarum, ut de Theatinis, ac Dominicianis.

Quintum Dubium: An propter Religiosos predictis existat alia persone, que possint confiteri peccata sua 19 Sacerdotibus non approbatis ab Episcopo? Respondeatur, extare Novitos, atque famulos, eti laicos, continuos commeniales, commorantes in Monasteriis, qui omnes possunt confiteri Confessario per solum Prælatum Regularem deputatum, prout faciunt alii Religiosi, quorum Privilégis circa receptionem Sacramentorum fruuntur ex decreto Concilii Trident. §. 24. de Refor. cap. 11. & siff. 25. de Regular. cap. 11. quod notant Barbofa de Jure Ecl. Univ. d. libe. 1. cap. 43. num. 205. & in Decisiōibus Apostolicis Verb. Confessarius. collectan. 202. n. 19. Lézana in Summa. tom. 2. cap. 16. n. 16. Alter tamen est dicendum de famulis; ac laborantibus, qui deserviunt in Monasterio, sed vespre revertuntur ad proprias domos; ut decisum refert idem

158 De Sacramento Poenitentiae. Decis. XXXIX. & XL.

idem Lezana ibidem à Sac. Congregatione, & concordat Bordonus eadem resol. 34. num. 41. Illud autem est advertendum, quod famuli laici continuo commensales possunt etiam confiteri extero Sacerdoti per Episcopum approbato; sed non etiam Noviti; hi enim obligati sunt confiteri confessario ad eorum confessiones excipiendas per Prelatos Regulares Superiores suo deputato; alias absolutio est invalida, ut probat Bordonus de Profess. Regulari cap. 15. quæst. 18. à n. 44. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatis. d. tom. 2. disp. 6. qu. 6. num. 11. Vetus in prædicto Novitior. disp. 10. dub. 3. num. 3. Megala part. 1. libr. 1. cap. 8. num. 20. Peregrinus in d. Commentarij ad Constitutiones Clericorum Regularium. cap. 5. lit. K. quæst. 8. contra quem tamquam lacessitus infudit Diana part. 3. træd. 2. resol. 4. & part. 4. træd. 4. resol. 5. Quæ impressæ sunt in Diana Coordinati tom. 7. træd. 1. resol. 10. & 106. in quibus rationibus, tum Doctribus demonstrat, Novitiis posse validè absolviri à Confessariis per solum Episcopum approbatæ; siquidem nondum tunc Religiosi, aut Religiosi legibus obligati. Rationes utriusque opinionis apud eodem Bordonum, & Diana studiosus Lector videat, ac judicet.

Sextum dubium: *An Novitiis omisso proprio Magistro eis deputatio in Confessarium, ad prescriptum supra relatæ Decreti Clementis Papæ VIII. saltem possit confiteri alii confessarii expediti in eodem Monasterio, vel Conventu pro confessoribus Professorum? Resp. Affirmative; nisi essent statuta in Religione, irritantia eorumdem Novitiorum confessiones alii Confessarii, quæm suò Magistro factas; vel nisi esset prohibitus per Prelatos istidem Confessariis eos audire; tunc enim tamquam privati Jurisdictione in Novitiis, eos invalidè absolverent. Bordonus d. part. 1. resol. 4. num. 11. & 12. nec non resol. 34. num. 38.*

Septimum dubium: *Utrum Juvenis nondum receperus inter Novitios, & nondum induitus habuit Religiosum, sed infra paucos dies indundus, possit interim confiteri Confessarii a solo Prelato Religiosum, non autem ab Episcopo, approbatæ? Affirmative respondet Bordonus d. resol. 34. num. 58. quia proximè accingendus habetur pro accinendo. 1. ex tempore 43. ff. Testam. milit. Idem Bordonus de Profess. Regulari cap. 12. num. 15. & 16. ubi per paucos dies intelligit unam hebdomadam ante inductionem habitus.*

Octavum dubium: *Quatenus Novitiis est Sacerdos, an Prelatus Regularis possit eum deputare in Confessarium pro Professori sui Monasterii? Affirmat Bordonus, quia & ipse est Religiosus subditus eidem Prelato d. part. 1. resol. 4. num. 26. dummodo iste causus non esset expressè prohibitus in Statutis Religiosi. Inde Prelatus Regularis potest deputare pro audiendis confessoriis Religiosorum sibi subditorum quemcumque Presbyterum Sacerularem à nullo Episcopo approbatum. Suarez in 3. p. D. Thom. tom. 4. de Sacram. Penitent. disp. 28. fed. 4. num. 5. & Pellegrini in Man. Regul. tom. 2. træd. 8. cap. 2. n. 2.*

Nonus dubium: *An Hospites laici, qui devotioni, vel recreacionis causa per aliquot dies morantur in Monasterio, vel Conventibus Regularium, (ut scilicet accedit in Monasterio S. Justinae de Padua; vel in Eremo Rue RR. PP. Eremitarum Camaldulensem) possint ibidem confiteri peccata sua Confessariis Religiosi non approbatis ab Episcopo, sed a solo Prelato Regulari deputatis? Respondet Negativè ex doctrina Suarez de Religione tom. 4. træd. 3. lib. 9. cap. 3. num. 18. & Peyrin ad Confit. 1. Julii Secundi n. 93. pag. 58. & ex manifesta ratione, quia cùm sint seculares prædicti Hospites, eorum confessiones audiunt non possunt, nisi ab approbatis per Episcopum loci; id est, quod dum ego esse Vicarius Generalis in hoc Episcopatu Paduæ Sanctæ Memoriae Eminentissimi, ac Reverendissimi Domini mei Gregorii Cardinalis Barbaricæ, plures approbavi tum RR. Monachos*

DE C I S I O N E X L .

A R G U M E N T U M .

Confessarii Regulares non approbati ab Episcopo non possunt audire confessiones Mulierum Tertiariarum, quæ vulgo dicuntur Pizzochere. Harum duo genera. Conditions, quibus Tertiariæ sunt ab Episcopis permittendæ. Plura de his Tertiariis

De Sacramento Poenitentiae. Decis. XL.

159

riis scitu digna. Quæ poena plectendæ Regularis audiens earum confessiones sine approbatione Episcopi?

S U M M A R I U M .

- 1 Tertiariarum Mulierum duo genera, Et quæ?
- 2 Tertiarie collegialiter viventes sine clausura proscripta.
- 3 Bequine quænam fuerint? & cur dannata?
- 4 Jesuitæ quænam fuerint? & cur supprexæ?
- 5 Mulierum adunantia sœpè destructæ à S. Congregatione.
- 6 Tertiarie permittuntur in domibus consanguineorum suorum cum septem conditionibus. Et quæ?
- 7 Tertiarie possunt contrahere Matrimonium.
- 8 Tertiariarum Confessiones quinam possint audire?
- 9 Tertiarie Patavii S. Rose, S. Antonii, S. Francisci.
- 10 Tertiarie collegialiter viventes non sunt Religiose.
- 11 Paulus Vallarensis Episc. Concordian. laudatus.
- 12 Confessarius non approbatus audiens Confessiones quomodo puniatur?

Pro resolutione superpositi dubii, *Quibus Confessariis possunt, ac debent confiteri Sacramentaliter Mulieres Tertiaria, vulgo appellatae Pizzochere.* Præmittendum est primò, quod nostris temporibus, in his nostris regionibus harum mulierum Tertiariarum duo sunt genera. Unum illarum, quæ vivunt in domibus suorum parentum, deferentes habitum Poenitentie; Alterum illarum, quæ collegialiter vivunt, vestite more Monialium, sub obediencia Praestatorum Regularium, absque tamen clausura.

Præmittendum est secundò, quod licet Tertiarie Confessarii generis ex convenientia, ne dicam incuria Episcoporum in pluribus Civitatibus, & Castris subsistant; tamen sunt prescriptæ per Pontificiam Constitutionem 8. B. Pli Quinti d'Anno 1536. incipit. Circa Pastoralis Officii, in qua sanctum est, ut predictæ Mulieres Tertiarie vel se subiungant perpetuae clausura, & vota solemnia Religiosi emitant; vel non permittant vivere collegialiter, ob periculum scandalorum ex ingressu hominum ad ilias. Donatus de Regularib. tom. 2. træd. 17. quæst. 1. num. 10. & 11. Idem tom. 4. træd. 14. quæst. 1. n. 4. Bordonus Var. Resol. part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra Congregatio in suo Decreto dicto 20. Decembri 1616. quod referunt Naldos in Verb. Claustra num. 7. Lezana d. tom. 2. cap. 14. num. 29. & seqq. Tamburinus de Jure Abbatisvariorum disp. 7. quæst. 3. num. 7. & Bordonus part. 2. resol. 58. n. 30. necnon resol. 75. num. 19. & 20. Advertentes earum, quæ dicitur Tertiarie induit habitu de Poenitentia abstinentiam à velo Monasticæ, & bavaro, vulgo Fotogola, & à scalupari dicto vulgariter la Pazienza. Et Septima, ut faciant simplex votum castitatis, ac vita celibitis. Ita Sacra

Sepulturam earumdem Tertiariarum, prout in ipso Decreto; quod integrum transcribunt, præter supracitatos DD. ipse Tamburinus de Jure Abbatissar. d. disp. 7. qu. 3. n. 7. Antonellus de Reginine Mil. Eccles. lib. 7. cap. 12. n. 13. Lantufa, & Nicolius Verb. Tertiarie. Fagnanus in cap. Omnis utriusque sexus. n. 6. de Panis. & Remisi. ac novissime Pax Jordanus tom. 2. lib. 7. tit. 13. nec non Pignatellus cit. tom. 3. Conf. 34. n. 29. Qui omnes concorditer docent, & tenent, non posse Tertiarias absolviri à peccatis per Confessarios Regularibus, ab Episcopo non approbatos; neque recipere ab iisdem Sacram Eucharistiam in Paschate; ea inconcusa ratione, quia Tertiarie sunt personæ Seculares.

Neque juvaret Regulares Confessarios non approbatos per Episcopum, si dicentes, supradictum Decretum Sacra Congregationis esse intelligentem de mulieribus Tertiariis, seu Pizzocheris degentibus singillatim in dominibus consanguineorum, non autem de illis, quae collegialiter vivunt sub obedientia, a directione eorumdem Regularium, emisitis tribus votis obedientia, paupertatis, ac castitatis, quales hic Patavii sunt illa Sancta Rosa, Sancti Antonii, ac Sancti Francisci, quasi sint penitus exempla, ac omnino Religiose, cum vivant ad instar Monialium, ac communiter vocentur Moniales. Nam responderetur duplicitas. Primum, quod si ipsi Regulares non approbati ab Episcopo non possunt audire confessiones mulierum Tertiariarum viventium in dominibus privatiscum suis consanguineis, & cum prohabitis septem conditionibus, quae sunt legitima Tertiarie, ac permisiva ab Apostolica Sede; multò minus poterunt ab Episcopi approbatione audire confessiones collegialiter viventium, quae sunt Religiose ipsirae, illegitimas proscriptae à Sancta Sede, & omnino subiectae Episcopali Jurisdictioni. Secundo responderetur, quod dato, & non concessio, quod reputarentur Moniales, ac mulieres Religiose, & gaudente privilegio Monialium, adhuc nullus carum confessio audire posset, qui ab Episcopo non est pro iudicato audiendis specialiter approbatus, juxta Bullam Inscrutabil., & Gregorii Papæ XV. ut diximus supra Decr. XXXVIII. num. 31. & de qua tractant Antonellus de Regino. Mil. Eccles. lib. 17. cap. 12. n. 10. & 11. Barbola in Collect. DD. ad Concil. Trident. sess. 25. de Regularibus cap. 10. num. 11. Novarius in Summ. Bullar. part. 1. Comment. 66. num. 31. & Bordonius 1. refol. 7. num. 67. & resol. 36. num. 71. & seqq. Idcirco à primo ad ultimum mulieres Tertiarie sive cum suis consanguineis viventes, sive collegialiter commorantes confiteri non possunt peccata nisi sacerdotibus approbatis ab Episcopo; neque alligari possunt à Regularibus. Privilegia in contrarium, cum iam sint omnia revocata, ac extincta circa Sacralementa Confessiones perfunctorum secularium; tum a Constitutione Pii IV. confirmatoria Concilii Tridentini, tum ab illa Urbani VIII. de anno 1629. per nos recentissima supra in d. Decr. XXXVIII. num. 9. & advertit. Lauretus de Franchis de Contro. inter Episc. ac Regular. part. 1. num. 1338.

Quæ doctrina irrefragabili attenta, cùm olim Illustrissimus, ac Reverendissimus D. Paulus Valareffo Episcopus Concordiensis, (zele, pietate, ac vigilante nulli antistiti inferiori, exceptus è Seminario Episcoporum, scilicet Capitulo Paduano, in quo Canonici Coadjutoris munere diu potitus, charus nimis erat Eminentia Rever. Praefuli Gregorio Cardinali Barbarico, cuius Pastorales labores, ac industrias tunc edocet, nunc mirificè in regimine nobilissima, ac anti quissime illius Concordiensis Ecclesiæ imitatur, atque exercet;) cùm inquam, antedictus Ordinarius Concordianus, à me olim requisivit, an posset punire Regularem, qui aufus fuerat ab eo ejus approbatione Mulierum Tertiariatum con-

fessiones audire? & qua pena respondi, ex dictis per eundem Lauretum de Franchis d. part. 1. num. 1434. haberi, quod alia in casu confimili à Curia Archiepiscopali Neapolitana Regularis fuit carceratus, & deinde suspensus à Divinis per tres Annos; potest enim Episcopus pro suo arbitrio hos aufus reprimere, & coercere etiam alios penitus, ut permitte ex Regularibus Rodriguez Q. Reg. tom. 2. ques. 28. art. 1. & 2. Thelafus de Panis part. 2. Verb. Absolutio cap. 2. in fine, & ex Canonis Belletto part. 2. de Panis Cleric. f. 30. num. 2. Fagnanus in cap. Sanct. il. 2. num. 27. 45. & 55. de Poff. Judic. Deleg. & novissime docet Illustrissimus Episcopus Crispinus De Vist. Poff. part. 1. f. 15. num. 6.

Adverti tamen prælaudatum Episcopum, ut procederet servato juris ordine, id est prius formato processu, & probata auditione Confessionum abfus Episcopali approbatione; deinde citato ipso Regulari Confessori ad personaliter comparendum, & se excusandum super eodem delicto coram ipso Illustrissimo, ac Reverendissimo Ordinario Concordiensi tamquam Sedis Apostolicae Delegato, ad tradita per Piaficium in Praxi part. 2. cap. 3. art. 6. n. 79. ubi iura, & DD. Nisi timor effet de luga; quia tunc posset Episcopus statim procedere ad capturam, & carcerationem delinqentis, ex doctrina Menochii de Arbitr. Juri. cœtu 180. n. 22. & Farinacii de Carcerib. ques. 27. an. 73. & seqq.

DECISIO XLI.

ARGUMENTUM.

Tractat. præsens Decisio de Confessariis Monialium Episcopali subditum. De Origine Monasteriorum, & eorum Claustris indigentiarum Confessariorum Monialium qualitates, ac requisita. Cauteles praescripctæ ab Innocentio Papa XI. in audiendis confessionibus Monialium negotiantur. Deciditur difficilissimum causus Monialis consentaneum crimen reservatum; sed prohibitis Confessoriis accedere ad Episcopum pro facultate eam absolvendi, ob iustum, ac probabilem timorem manifestatioñis sui ipsius, infamia, atque scandalorum.

SUMMARIUM.

1. Moniales variis nominibus nuncupantur. Eorum exordium.
2. Claustrum Monialium initium sub Bonifacio VIII.
3. Confessarii Monialium Ordinarii, & Extraordinarii. Eorum etas, & qualitates.
4. Parochi an possint esse confessarii Monialium? & an Regulares?
5. Moniales nulli possunt confiteri, nisi Confessarii sibi assignato.
6. Jubilai tempore cui confiteantur Moniales? Et cui Novitiae, & Puellæ?
7. Confessarii Extraordinarii quoties dari possit? & an uni soli Moniali?
8. Monialium obligatio circa frequentiam Sacramentorum; & an teneantur confiteri Extraordinarii?
9. Infirmæ Monialis confessio, qua cautela sit audienda?
10. Confessarii Ordinarii Monialium expleto triennio statim auferendi.
11. Confessario quid agendum, dicentes Moniale se habere eorum reservatum, & nolle cum ire ad Episcopum pro facultate absolvendi?
12. Causa reservati Apostolice Sedi quinam sit? Et qui Episcopo? num. 13.

14. Episcopus absolvit ab omnibus causis reservatis occultis.
15. Poenitens non est manifestandus petendo licentiam pro causa reservato.
16. Litteræ S. Panitentiarie impetrande pro causis reservatis Monialium.
17. Leander Coloredus S. R. E. Cardinalis laudatus.
18. Confessarius absolvit a reservatis, si poenitens non potest ire ad Superiorum.

Pot expicitas conditions eorum, qui Religiosorum confessiones possunt audire; convenient, ut breviter tractemus etiam de qualitatibus Confessariorum, qui ad excipiendas Confessiones Monialium deputantur; & quoniam Moniales alias sunt immediate Episcopis subiectæ; alias vero exemptæ, ac subditas vel Sedi Apostolicae, vel Regularibus; idcirco in presenti Decisione de primis loquemur; de secundis in Decisióne sequenti.

Moniales, (que etiam Monachæ, Deo dicatae, Sponsæ Christi velatae, ac alijs gloriois nominibus per SS. Patres sunt appellatae; quos recentet Tamburinus de Jure Abbatissar. disp. 7. ques. 1. num. 1.) siam originem haberunt a exordio Ecclesiæ sub Magisterio Deparciæ, que Sanctam Martham, ac alias Virgines edocet, & sub eruditione Apostolorum, at quibus Cœnobia Virginum Sacrum per universum Orbem sunt constructa, ut probat idem Tamburin. d. ques. 1. à num. 5. & seqq. & in tractatu de Jure Abbatum tom. 1. disp. 2. ques. 10. nec non Lezana in Summa tom. 6. ad Marcum Magistrum Carmelitar. p. 33. num. 262. Cumque succellivis temporibus per totam Ecclesiæ ingens est Sanctimonialium numerus, custodiuntur in innocentia, ac sanctitate vitæ abfus præcita lege clausura; quamvis clausæ sub custodia solius Abbatissæ viverent usque ad tempora Bonifacii Papa VIII. ut exemplis Historiæ demonstrat idem Tamburin. de Jure Abbatissarum disp. 18. ques. 2. ubi advertit, quod inalegitibus hominum iniuriantibus, præcipue ob Principium discordias, & bellorum incendiis, prædictus Bonifacius VIII. in principio seculi XIV. per Constitutionem suam, quæ legitur in cap. Periculis. de Statu Regular. in 6. ad tuendam honestatem Sacrum Virginum, istud inuidit perpetuam Claustrum, quam deinde præcepit Concilium Tridentinum sess. 25. de Regul. cap. 5. & postea eamdem legem sub gravissimi preponens confirmarunt Summi Pontifices S. Pius V. & Gregorius XIII. quorum Bullas de hacre transcriptis idem Tamburin. d. disp. 18. ques. 3. & in eis tam Episcopi quam Praeliati Regulares strictè ad illam servantes ab Episcopo ad Monialium deputatis, atque approbatos ab Episcopo ad Monialium confessiones pro una vice audiendas, haud posse expleta deputatione, in vim approbationis bussimodis, illarum confessiones audire: Sed toties ejus ab Episcopo approbatos, quiescaj causis deputationis contigerit. Et est tam insuperabilis hac inhabilitas Monialium eligendi sibi, quem maluerint Confessarii, ut neque tempore Jubilæi confiteri possint nisi uni ex illis specialiter deputatis per Episcopum, & approbatis ad Monialium confessiones eo tempore excipientes, ut bene notat pax Jordanus libr. 7. tit. 12. num. 202. minime attendit opinione contraria Bordonii in resol. 5. num. 6. & in resol. 34. num. 53. ubi frivilis quidem rationibus veritatem deferit; & ad eamdem legem adstrictæ sunt Moniales Novitiae, in quibus cessat electio confessarii extranei; ut in se reverus concedit Bordonius in resol. 118. num. 14. ubi puellis existentibus educationis cauila in Monasterio dat libertatem confitendi cuicunque Sacerdoti pro facultibus approbato; quod non credo verum; quia ipsæ puellæ sunt

Debet itaque Moniales confiteri peccata sua Confessarii, unicuique Monasterio earumdem individuatis deputatis, adeo ut si confiteantur Sacerdoti pro facultibus approbato, vel alteri Monasterio constituto, vel suo ordinario, seu extraordinario, cuius deputatio fit finita, nulla esset absoluto ob jurisdictionis defectum; nam definitus Clemens Papa XI. in sua Bulla In superna, (de qua supra in Decr. XXXVIII. num. 32.) Approbatos ab Episcopo ad personam secularium confessiones audiendas nequam canseri approbatos ad audiendas confessiones Monialium sibi subiectarum; sed egere, quod hoc speciali Episcopi approbatione: atque approbatos pro audiendas confessionibus Monialium unius Monasterii minime posse audire confessiones Monialium alterius Monasterii. Itidemque Confessarii sensim deputatis, atque approbatos ab Episcopo ad Monialium confessiones pro una vice audiendas, haud posse expleta deputatione, in vim approbationis bussimodis, illarum confessiones audire: Sed toties ejus ab Episcopo approbatos, quiescaj causis deputationis contigerit. Et est tam insuperabilis hac inhabilitas Monialium eligendi sibi, quem maluerint Confessarii, ut neque tempore Jubilæi confiteri possint nisi uni ex illis specialiter deputatis per Episcopum, & approbatis ad Monialium confessiones eo tempore excipientes, ut bene notat pax Jordanus libr. 7. tit. 12. num. 202. minime attendit opinione contraria Bordonii in resol. 5. num. 6. & in resol. 34. num. 53. ubi frivilis quidem rationibus veritatem deferit; & ad eamdem legem adstrictæ sunt Moniales Novitiae, in quibus cessat electio confessarii extranei; ut in se reverus concedit Bordonius in resol. 118. num. 14. ubi puellis existentibus educationis cauila in Monasterio dat libertatem confitendi cuicunque Sacerdoti pro facultibus approbato; quod non credo verum; quia ipsæ puellæ sunt

Igitur Monialibus nunc in perpetua clausura viventibus deputandi sunt per Superiora earum Confessarii Sacerdotes, qui eas sacramentaliter audiunt, & absolvant, aliaque Sacraenta illis ministrent; & agendo de Monialibus immediate subiectis Episcopo; ad ejus Pastoralē Officium spectat deputare huiuscmodi Confessarii ordinarios, & extraordi- narios; hos bis, vel ter in anno; illos, qui per triennium durent, ad præscriptum ejusdem Tridentini Concilii d. sess. 25. de Regular. cap. 10. & sint vii scientia, prudentia, ac pietate prædicti; taleisque tunc centuræ, quando sufficiente doctrina Sacrorum Canonum, ac Theologiae eruditæ, constituti reperiantur in ætate annorum 45. vel saltet 40. ut ex Sacra Congreg. Decreto scribit Polacenus 2. part. Vacat. Epidem. de Conf. Monial. num. 3. & ex Concil. Provinc. Mediol. nota: Illustris. Crispinus de Vist. Pastor. part. 2. f. 42. num. 46. & sciunt retrahere. Sanctimoniales à malo, id est à dissensionibus inter se, amicitiaque cum aliis, & De Sacramento Poenitentiae.